Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав
администрации муниципального образования «Майминский район»
адрес: Российская Федерация, Республика Алтай, Майминский район,
с.Майма, ул.Ленина, 22, почтовый индекс 649100

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11 октября 2023 года
с. Майма, ул. Ленина, д.22                                                                         		 № 4/20

О проведении Недели правовых знаний
в образовательных организациях района муниципального образования «Майминский район»
с 16 по 31 октября 2023 года

Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации МО «Майминский район» (далее – Комиссия) в составе: председательствующего в заседании, председателя Комиссии Абрамовой О.Ю., заместителя председателя Комиссии  Атамановой Н.Н. Членов Комиссии: Крапивиной Н.А., Ковалева А.И., Селивестру Д.Н., Шмаковой Л.А. Секретаря заседания, ответственного секретаря Комиссии Актёловой Л.Ю.
    	При участии помощника прокурора Майминского района Борисенко Д.И.
рассмотрев предложения Управления образования Администрации МО «Майминский район», АПОУ РА «Майминский сельскохозяйственный техникум»

УСТАНОВИЛА:

С 16 по 31 октября 2023 года во всех общеобразовательных и дошкольных организациях Майминского района будет организована и проведена Неделя правовых знаний, в рамках которой будут проведены акции, конкурсы, выставки и др. по теме «Вредные привычки», оформлены тематические стенды по профилактике правонарушений несовершеннолетних и в отношении них, распространены профилактические буклеты по темам: «Профилактика вредных привычек и их последствия», «Противодействие незаконному сбыту, хранению и употреблению наркотических веществ»
В период с 16 по 31 октября 2023 года в АПОУ РА «Майминском сельскохозяйственном техникуме» запланированы мероприятия по правовой грамотности для обучающихся 1 и 2 курса и педагогических работников, с привлечением органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.

	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственный
	Приглашенные

	Профилактическая беседа на тему «Уголовная и административная ответственность»
	16.10
	Заместитель директора по ВР
Куратор группы
	Старший инспектор ПДН ОУУПиПДН ОМВД России по Майминскому району старший лейтенант полиции Шипкова П.В.

	Профилактическая беседа на тему «Права и обязанности несовершеннолетних в соответствии с действующим законодательством»
	23.10
	Заместитель директора по ВР
Куратор группы
	Сотрудник прокураторы Майминского района

	Педагогический совет на тему «Организация деятельности педагогического коллектива техникума по правовому воспитанию несовершеннолетних»
	26.10
	Заместитель директора по ВР
Куратор группы
	Сотрудник прокураторы Майминского района

	Профилактическая беседа на тему «Правовые основы привлечения граждан к уголовной и административной ответственности»
	30.10
	Заместитель директора по ВР
Куратор группы
	Участковый уполномоченный полиции ОУУПиПДН ОМВД по Майминскому району лейтенант полиции  Бегимбеков Жаслан Абзалович

	Круглый стол на тему «Конфликт и основные способы его разрешения»
	18.10-
19.10
	Воспитатели

	Беседа на тему «Мораль и нравственность. Нравственные категории и добродетели. Милосердие. Долг».
	21.10.-22.10
	Воспитатели

	Тематическая встреча на тему «Что значит жить по совести»
	17.10 (1 курс)
19.10 (1 курс)
24.10 (2 курс)
26.10 (2 курс)
	Педагог-психолог

	Тематическая театральная постановка на тему «Отклоняющееся (девиантное), делинквентное поведение»
	25.10-26.10
	Воспитатели

ПОСТАНОВИЛА:

1. Информацию о проведении Недели правовых знаний в образовательных организациях района муниципального образования «Майминский район» с 16 по 31 октября 2023 года принять к сведению.
2. Информацию об итогах проведения Недели правовых знаний в образовательных организациях муниципального образования «Майминский район» с 16 по 31 октября 2023 года и Всероссийского дня правовой помощи детям 20.11.2023г. рассмотреть на заседании Комиссии.
Срок –  06.12.2023 г.

Комиссия: голосовала единогласно за.

[bookmark: _GoBack]Председательствующий                                                                                       О.Ю.Абрамова